
  

 

    
 

V Praze dne 8. ledna 2024 

č. j.: UKPF/9707/2024 

 

1 

Zápis ze 71. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 8. ledna 2024 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, místopředsedové AS PF UK dr. Říha 

a kol. Linzer 

 

Omluven: předseda AS PF UK dr. Staša 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Komunikace a IT 

4. Věda, výzkum a edice 

5. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan shrnul události, které následovaly po tragické střelbě na Filozofické fakultě UK. 

I nadále platí opatření vyhlášená dne 28. prosince 2023. 

Nejméně do 15. února 2024 budou některé místnosti na fakultě zapůjčeny pro děkanát, 

studijní oddělení FF UK a personální oddělení FF UK, příp. pro konání zkoušek a dalších 

kontrol studia studujících z FF UK. 

Děkan zdůraznil, že fakulta si v loňském roce nechala zpracovat bezpečnostní studii budovy 

a z ní v oblasti bezpečnosti vychází. Tato studie doporučila na prvních místech krizový 

informační systém, hotlinku a zvýšení informovanosti zaměstnanců a studujících. 

Podněty k otázkám týkající se bezpečnosti fakulty i jiné podněty související s provozem 

budovy je možné zasílat přes platformu NNTB tajemníkovi fakulty. 

1.2. Děkan informoval o programu 5. zasedání RKD, které se bude konat dne 11. ledna 2024 

od 9 hod. 

1.3. Děkan informoval o usnesení Asociace právnických fakult ve věci financování vysokých 

škol ze dne 20. prosince 2023. Usnesení je zveřejněno na webových stránkách fakulty. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že: 

- ohledně investiční akce kotelna probíhá výběrové řízení na zhotovitele, ukončení podání 

nabídek je dne 31. ledna 2024, 

- ohledně investiční akce fasáda a okna rektorka schválila poskytnutí zápůjčky (40 mil.) 

a příspěvku (10 mil.) z fondu „Mikuláš“ a je podána žádost o registraci investičního 

záměru na MŠMT. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že novým vedoucím menzy na PF UK je od 1. ledna 2024 

Josef Karásek, který také nově zajišťuje na PF UK catering za KaM UK. 

2.3. Kolegium děkana bere na vědomí změnu provozní doby bufetu na PF UK ve zkouškovém 

období od 8. 1. do 9. 2. 2024 následovně: 

• po – pá: od 9.00 do 16.00 hodin 

https://www.prf.cuni.cz/aktuality/opatreni-v-navaznosti-na-tragickou-udalost-na-ff-uk
https://www.prf.cuni.cz/podpora-a-pomoc/platforma-nenech-byt-v-otazkach-a-odpovedich
https://www.prf.cuni.cz/aktuality/asociace-pravnickych-fakult-k-podfinancovani-vysokych-skol


2 

 

3. Komunikace a IT 

3.1. Proděkan Antoš představil přehled alternativních platforem pro streamování videa, který 

připravili Jan Krejčí a Jan Průka. Kolegium děkana bere na vědomí, že souhrn pozitiv 

a negativ vychází ve prospěch stávajícího řešení na YouTube, protože jiné varianty jsou buď 

technicky nedostatečné, nebo by byly spojené s vysokými finančními či personálními 

náklady. Vzhledem k tomu, že experiment na hlavním fakultním YouTube kanálu potvrdil 

účinnost zapnutí monetizace, která umožnuje zabránit přerušování videí reklamami 

v průběhu sledování, zároveň kolegium děkana souhlasí s tím, aby OIT zajistilo zapnutí 

monetizace také na vedlejším kanálu, který se používá pro streamování a nahrávání 

přednášek v učebnách. 

3.2. Proděkan Antoš informoval o tom, že nový systém pro elektronické schvalování dovolených 

a dnů osobního volna a rozvoje funguje bez problémů a během prvního týdne již bylo podáno 

25 žádostí, přičemž převážná část z nich už byla i úspěšně schválena. 

 

4. Věda, výzkum a edice 

4.1. Proděkan Tomášek předložil návrh na nominaci monografie Josefa Vacka “Apelační soud 

v letech 1627 – 1727: studie a prameny” na Cenu Josefa Hlávky za vědeckou literaturu 

za rok 2023. 

Kolegium děkana vyslovilo s nominací souhlas. 

4.2. Proděkan Tomášek předložil návrh na nominaci monografie Pavla Ondřejka 

“Defragmentation of Law: Reconstruction of Contemporary Law as a System” na Cenu 

Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin za rok 2023. 

Kolegium děkana vyslovilo s nominací souhlas. 

 

5. Zahraniční vztahy 

5.1. Proděkanka Pfeiffer informovala, že zahraniční oddělení upravilo ve spolupráci s oddělením 

komunikace a vnějších vztahů a s oddělením IT podobu a obsah webových stránek PF UK 

v anglickém jazyce, které jsou určeny přijíždějícím zahraničním studentům. Webové stránky 

nyní poskytují zahraničním zájemcům o výměnné studijní pobyty na naší fakultě přehledně 

veškeré důležité informace na jednom místě. 

5.2. Kolegium děkana souhlasilo s přiznáním jednoho stipendia z PPSŘ ve výši 100.000 Kč 

na zahraniční studijní pobyt. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 

https://www.prf.cuni.cz/en/incoming-students
https://www.prf.cuni.cz/en/incoming-students

